PaguanbHO-CBEPNUNbHDIN CTAHOK

JIB RDP 86016 B/F PyKkoBoAactBO no
3KCNyaTaLum

ANA OBECNEYEHUA BESONACHOCTU HEOBXOANUMO TLWWATE/IbHO U3YYUT PYKO-
BOACTBO NO 3KCNNYATALUN

’. Ten. +7 800 500 27 83
Xapnou = Email info@harvey-rus.ru




Ors1aB/IeHHE
Ob6uime yKazaHUA mep 6€30MacHOCTM NPU SKCTMYATALMMN CTAHKOB ...uuueeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeeeaeeeaeaeaaeaeeaeaaaeaanns

T Y11 ] o o] ]t R OO PP
DJTEKTPMUECKAA CXEIMA .eeetrnuuueeeeeetttsuuuaaeeeeeetteenuaaeaeeeettesnaaaaaaeeeetessnnassaeeeeenessnnssseeeeeeesssnnsnseeeeeeeessnnnaaeeeeeeenes

BO3MOXKHble HENCMPABHOCTU U METOLBI UX YCTPAHEHM A .. tevunieruteritetitetuetetieeeruesetseetesetesesnserseesneerneseenneennns

PaguanbHo-cBEPINNbHBIN cTaHOK JIB RDP 86016 B/F 2



Oﬁume YKAa3daHUA MEP 0€e30MaCHOCTH IIPHU SKCIJVIYATAIIUHA CTAHKOB

Ana npedomepaujeHus onpoKudebieaHUs CMAHKA MPosepums HA0eHOCMb e20 KpernseHus K noay unu eep-
cmaky.

1. HEOBXOOMMOCTb M3YHYEHNA CTAHKA

Heo6X0AMMO U3yUnTb PYKOBOACTBO MO 3KCMAYaTaLUMM U STUKETKW, 3aKpen/eHHble Ha CTaHKe. M3y4uTb HasHa-
YyeHue CTaHKa 1 OrpaHNYEeHMsA, a TaKKe 0cobble BO3MOXKHble GpaKTOPbl ONAaCHOCTU MO AaHHOMY CTaHKy.

2. 3A3EMJIEHME CTAHKOB

[aHHbI CTAaHOK CHabKeH TPexXnpPoBOAHbIM Kabenem 1 BUAKOM C 3a3eMAAIOLLMM KOHTAaKTOM A0 NOAKNOYEHUA
K pO3eTKe, TaK:Ke CHabXeHHOM 3a3eMNAIOWMM KOHTAKTOM.

3. BCE OTPAXKAOEHNA AO/1KHbI BbITb YCTAHOBJ/IEHBbI HA CBOUX MECTAX

[onXHbl 6bITb B paboyem COCTOAHUM C HaANEXKaLMMM PErYNIMPOBKaMM.

4. HOWEHWE HAO/IEXALLEM OAEMAbI

He gonycKkaeTtca HoweHWe cBO6OAHOM 0AeKabl, NepYaToK, raJCTyKOB, 0BEIMPHbIX U34enni (Konew, HapydHbIX
Yyacos) BO M3bexaHue 3axBaTblBaHMA ABMMKYLLMMUCA YacTAMU. [NUHHbIE BOAOCHI AO/MKHbI 6bITb Y6paHbl NOA
3alLMTHbIN ronoBHOM y6op. [INMHHbIE PyKaBa 3aKaTblBaTb Bbille JIOKTA.

5. UCMOJIb3OBATb 3ALLUMTHBIE O4YKU

6. COAEPXATb PABO4YYHO 30HY B YNUCTOTE

3axnam/ieHHble NAOLWAAKN M BEPCTAaKM CNOCOBCTBYIOT BO3SHMKHOBEHMIO HECYACTHbIX caydaes. [1on He AonXKeH
6bITb CKO/Ib3KMM M3-32 BOCKA WM OMWUOK.

7. MPUCYTCTBUE LI,ETEVI HE JOMYCKAETCA

OCHOBHBbIE TEXHUYECKHE XdPAKTEPUCTUKH

HanonbHbi# (F)

HactonbHbIi (B)

dnameTtp naTpoHa nog MHCTPYMEHT 3...16 mm 3...16 mm

Xopa, ronoBKu 320 mm 320 mm

Xopa, wnuHaens 80 mm 80 mm

KoHyc wnuHaens Mop3se MT2 Mop3se MT2
Pa3smepbl ocHOBaHUA 450 x 300 mm 360x 211 mm
Pasmepbl cTona OnameTtp 300 mm 230 x 220 mm
FabapuTHble pa3mepbl 1630 x 460 x 320 800 x 460 x 320 mm
Macca HeTTo/6pyTTO 61/65 Kr 37/40 kr

YnakoBKa 1400 x 500 x 250 mm 900 x 360 x 320 mm

[dsuratennb

Yucno 4yacTtoT BpalLeHma

230B,50Tu, 0,4 kBT
5

o [0Nn0OBKY MOXHO NepemeLlLaTb Bnepea, n Hasag B npegenax 320 mm.
o [0/10BKY MOXHO HAKMIOHATb HA 45° ¢ MOBOPOTOM MO YacoBol cTpesike n Ha 90° ¢ NOBOPOTOM MPOTMB

4aCcoBOW CTPEKM.
e [0/I0BKY MOXXHO NoBopa4mBaTtb Ha 360°.

e [0/10BKY MOXHO GUKCMPOBATL B NH060M NOMOXKEHMM B Npeaenax peryanpyemoro yria.

e YacToTy BpalleHUA MOXKHO U3MEHATb Ha 5 CTyneHsX.

PaguanbHo-cBEPINNbHBIN cTaHOK JIB RDP 86016 B/F



Coopka

BHumaHue! Mepen c60pKoi BCTaBUTb GUKCUPYIOLLMIA CyXapb.

Brokmpyolwmi cyxaps
MoNb3yACb NPUBEAEHHBIM HUMKE PUCYHKOM M NEPEeYHEM AeTanel N CBOPOYHbIX eAMHWL, YCTaHOBUTb HaANexa-
WMM 06pa3om BCe YacTM, HAAEKHO 3aTAHYTb 6ONTbI M BUHTBI.

HanonsHei

i HacTtoneHsid Tana
HactoneHelid Tuna |

Peryauposka

1) Hak/NOH ronoBKM

F0NI0BKY MOYKHO HaK/IOHATb Ha 45° ¢ NOBOPOTOM MO YacoBOM cTpesike M Ha 90° ¢ NOBOPOTOM NPOTMB YacOBOW
CTpenku. Ana perynampoBKM yrna cHavyana ocnabutb npasbiii nepesHUin GUKCUPYIOWMIA pblyar, 3aTem BbITAHYTb
Hanpasaawmn WtudT cnesa M NOBEPHYTb ero Ha 90°. JnAa HaKNOHa Fo/IOBKM METKA Ha HanpasBaAloLWen CTon-
Ke A0/1KHa CoBMagaTth C Tpebyemol MeTKoM No Yri0BOM LWKane, 3aTemM CHOBa 3aTAHYTb GUKCUPYIOLWNIA pblyar.
Ocnabutb GUKCUMpYOWMA pblyar, NepemMecTUTb FOJIOBKY B MepBOHayasbHOEe nosoxKeHue. CHOBa BCTaBUTH
HaMNpaBAAOLWMIA LWTUPT B HaNPaBAAIOLWMI Na3, 3aTEM r0/I0BKA BEPHETCA B BEPTUKA/IbHOE MOJIOKEHUE.

Hanpaennwwan cToika
Wkana

2) FOpN30HTabHbIN NOBOPOT rO/I0BKU

PaguanbHo-cBEPINNbHBIN cTaHOK JIB RDP 86016 B/F 4



Ocnabutb Npasblit GUKCUPYIOWMIA pblvar, PacnoNOXKeHHbIA Cnepean ro0BKKU, MOBEPHYTb FON0BKY B Npeaenax
360° B ropu30HTaIbHOW NNIOCKOCTM B Tpebyemoe NoaoXKeHWe, 3aTeM 3aXKaTb QUKCUPYIOLWMIA pblyar.

3) NMepemelLeHNe roN0BKKU Ha3aa 1 Bnepes,

Ocnabutb Npasblii GUKCUPYIOLLMIA pbluar Ha roNI0BKe, BpallleHMeM PYKOATKU NepemMelleHna Bnepea Uan Hasag,
YCTaHOBWTb FrOI0BKY B Tpebyemoe NonoKeHune, 3aTemM 3aTAHYTb CHOBA GUKCMPYHOLLMIA pblyar.

nepemMeLleH1A

SHEKTpI/I‘IECKaH cxeMa

Heuratens T Cunosoi
Brixmovatens - kabens

= =
— I_I_ I
[ S—
- MarHTHE _ Cunoeoit
Heunratens nyckaTens Kabenk
I TT | -
gt =

I-r

PaguanbHo-cBEPINNbHBIN cTaHOK JIB RDP 86016 B/F



Bo3MoXxHBIE HEHUCIIPABHOCTH U ME€TOAbI UX YVCTPAHCHHUA

HEMCMPABHOCTb

BO3MOXHAA NPUYUNHA

METO/, YCTPAHEHUA

LLymHan paboTa

1. HeHagnexauiee HaTAXeHUe
pemMHsA

2. OTcyTCcTBME CMA3KM B WINUHAE-
ne

3. He 3aKkpenneH LWKUB Ha LIMNUH-
nene

4. He 3aKpen/ieH LWKUB Aguratens

1. OTperynmpoBaTtb HaTAXKeHNe
2. CmasaTtb wnmHaenb
3. MpoBepUTb 3aTAMKKY CTONOPHOM ralKmM Ha LWKK-

Be nnpu HeO6XOAVIMOCTVI noATAHYTb ee
4, 3aTﬂHyTb YCTaHOBOYHbIE€ BUHTbI Ha WWKNBE

MogropaHue ceepn

1. HeBepHOo BblibpaHa 4acToTa
BpaLLeHmn

2. CTpy)KKa He BbIXOAUT W3 OT-
BepcTuA

3. 3aTynneHo csepno

4. CavwKom megsieHHaAa nogava

5. OtcyTcTBME CMA3KK

1. U3meHUTb YacToTy BpaLeHuA

2. Yalle oTBOAUTL CBEPNIO ANA BbICBOOOXKAEHME
CTPYKKM
3. 3aT04MTb CBEP/IO

4. YcKopuTb nogadvy

5. CmasaTtb cBepno

YBog cBepna, He
Kpyrnoe otsepcrme

1. Teepgble cnon B ppesecuHe
WNWN HepaBHble OAVHbI Nepbes U
(nnn) yrnbl 3aToUKM

2. U30rHyTo ceepno

1. Mepe3aTounTb CBEPNO HaaNeKawmm obpasom

2. 3aMeHUTb CBEPNO

PacwenneHne apese-
CUHbI C 0bpaTHoW
CTOPOHbI 3aroTOBKM

1. OtcytcTBME NOANOXKKM NOA4
3aroToBKOW

1. Ucnonb3oBaTb NOANOMKKY

3aroToBKa NpoBopa-
YMBaeTCcA B pyKax

1. OTcyTCTBME YyNOpa UAW HeHaa-
Nexkallee 3aKkpenaeHue

1. YnepeTb nnau 3akpenuTb 3aroToBKy

Csepsio 3acTpeBaeT B
3arotoBke

1. 3awemneHue csepnia B 3aro-
TOBKE WAW W3NMILHEE AaBaeHue
npu nogave

2. HeHagnexallee HaTAKeHUe
pemHsn

1. YnepeTb nnu 3akpenuTb 3aroToBKY.

2. OTperynnpoBaTtb HaTAXeEHNE

lMoBbllEHHbIE pagu-
anbHble 6ueHna nan
KonebaHus ceepna

1. CBepno M30rHyTo

2. M3HOWeEHbI
wnnuHaens

3. CBepno HenpaBW/bHO YCTa-
HOB/NEHO B NATPOH

noAWNNHUKHN

4. HenpaBu/abHO YyCTAHOB/EH MNa-
TPOH

1. YcTaHOBUTb NpAmMoe cBepsio

2. 3aMeHUTb NOALWNNHNKK

3. MpaBMAbHO YCTaHOBUTb CBEP/IO B MaTPOHE

4. NpaBnNbHO YCTAaHOBUTb NATPOH

WnuHaenb Bo3Bpa-
LLAeTCcA CANLLIKOM
MeA/IEHHO UK CAULL-
KOM 6bICTPO

1. HeHagnexauiee HaTAXeHUe
NPYXU1HbI

1. OTperyanpoBaTtb HaTAXEeHME NPYKUHbI

MaTpoOH He yaepu-
BaeTCA Ha WwnuHaene
VAW NajaeT npu no-
NbITKE ero yCTaHOBKMU

1. 3arpsasHeHua, cmasKa Wan
Mac/iio Ha NOBEPXHOCTU KOHyca
naTpoHa WAM Ha MOBEPXHOCTU
KOHYyCa WnuHaena

1. BbITOBbIM MOKOLWUM CPeACTBOM OYUCTUTL MO-
BEPXHOCTb KOHYCa MATPOHa M WnNuHAenAa oT 3a-
rPA3HEHUN, CMa3KM UAKU macna

PaguanbHo-cBEPINNbHBIN cTaHOK JIB RDP 86016 B/F




Ilepeuyens 3UII

Mos.

HaumeHoBaHue

BELT “V” M58 (pemeHb KnnHoBbIn M58)

PULLEY NUT (raiika wkunsa)

SPINDLE PULLEY (wKus wnuHaens)

INSERT PULLEY (BcTaBKa WwKMBA)

RING-RETAINING (KonbL,0 cTONOpHOE)

RING-LOCKING (KonbLo cTonopHoe)

WASHER (wwai6a)

BEARING BALL (noawunnHuK wapmrKkosblit) 60203

OO |NOO LB (W|IN (P

WASHER RUBBER (waitb6a pe3nHoBas)

=
o

TUBE-QUILL (Tpy6a nuHoNn)

[EEY
[y

KEY-CHUCK (Knto4 naTpoHa)

=
N

CHUCK (naTtpoH)

=
w

ARBOR (WwWnuHaenb naTpoHa)

PaguanbHo-cBEPINNbHBIN cTaHOK JIB RDP 86016 B/F




Mos. HanmeHoBaHue

14 KEY-DRIFT (Kknto4 KNMHOBbIN)

15 SPINDLE (wnuHaens)

16 BEARING-BALL (noawunnHumK WwapurKkosblin) 60204
17 KNOB (pyKonaTka)

18 SCREW (BMHT) M5X12

19 SCREW (BMHT) M5X12

20 CLAMP CORD (xomyT KabenbHblit)
21 SCREW (BMHT) M6X12

23 MOTOR PULLEY (wkuns aBuratens)
24 SCREW (BMHT) M6X10

25 BELT GUARD (orpaskaeHue pemHs)
26 FORM WASHER (waii6a)

[eTanu Ha BbilENPUBEAEHHbIX PUCYHKAX UMEIOT UHAEKC A.

‘ Mos. ‘ HaumeHoBaHue

PaguanbHo-cBEPINNbHBIN cTaHOK JIB RDP 86016 B/F 8



Mos. HanmeHoBaHue

1 SELF TAPE (camope3s) SCREW 4.2

2 NO-VOLT SWITCH (nyckaTenb MarHUTHbIN)

3 SCREW-PAN HD (BUHT) M5X12

4 BOX SWITCH (BbIkntoyaTenb)

5 SCREW-SET SPECIAL (BMHT yCTaHOBOYHbI CNeunanbHblii)
6 NUT-HEX (raiika)

7 NUT-HEX (raiika) M12

8 CAP-SPRING (Konnayok npyKuHbil)

9 SPRING-TORSION (npy»KrHa BMHTOBas)

10 RETAINER-SPRING (KonbLo cTonopHoe)

11 SEAT-SPRING (ceano npy*KuHbi)

12 PIN-ROLL (WITUT UMAUHAPUUYECKUIA)

13 SCREW-SOCKET SET (BMHT yCTaHOBOUYHbII)

14 HEAD (ronoska)

15 LOCKING-SHOE (cyxapb dpuKcupytowmii)

16 GUIDE-PIN (wtnudT HanpasasoLwmii)

17 RING-RETAINING (KonbL,0 cTONOpHOE)

18 GUIDE-COLUMN (HanpaBnatoLiaa CTOMKK)

19 HORIZONTAL-TUBE (Tpy6a rop13oHTanbHas)

20 MOUNT-COVER (KpenneHue KpbiLIKK)

21 MOUNT-MOTOR (kpenneHue asuratens)

22 MOTOR (aBuratens)

23 NUT HEX (raiika) M8

24 WASHER (wainba) 8

25 CORD-MOTOR (kabenb asuratens)

26 WASHER (wanba) 8

27 SCREW-HEX (B1HT) M8X20

28 THUMB-NUT (6apaluek)

29 CORD-POWER (kabenb cunosoit)

30 CLAMPING-LEVER (pbluar ¢puKcupytowmi)

31 HORIZONTAL-RACK (pelika 3ybuyaTas ropusoHTabHas)
32 MOVING-BAR (pyKoAaTka nepemeLleHus)

33 SCALE (wKana)

34 FEED-KNOB (HakOHEYHMK pPYKOATKM Nnoaayu)

35 FEED-ROD (cTepsKeHb pyKOATKM Noaayu)

36 HUB (BTynKa)

37 RING-DEPTH STOP (KonbL0 ynopHOe mexaHu3ma rnybuHbl cBepaeHus)
38 LOCK-DEPTH SCREW (BWHT CTONOpPHbIA MexaHU3Ma r1ybuHbl cBep/ieHuMA)
39 PIN-STOP (lwuTndT ynopHbIiA)

[eTanu Ha BblleNpMBEAEHHbIX PUCYHKAX MMEIOT MHAEKC B.

PaguanbHo-cBEPINNbHBIN cTaHOK JIB RDP 86016 B/F




HanonbHbIN CTaHOK

Mos. HanmeHoBaHue

1 COLUMN (cToWKa)

2 RACK (peiKa 3ybuaTas)

3 SCREW (BMHT) M10X12

4 COLUMN SUPPORT (onopa cToitKku)
5 HEX BOLT (60/T) M10X40

6 BASE (ocHoBaHuUe)

7 TABLE SUPPORT (onopa ctona)

8 CRANK (pykosiTKa)

10 PIN GEAR (ocb Koneca 3y64yaToro)

11 SCREW (81HT) M6X10

12 HEX BOLT (601T) M16X35

13 TABLE CLAMP (dpukcaTtop cTona)

14 ARM (KoHconb)

15 EXTEND ARM (yAAMHUTENb KOHCONN)
16 SUPPORT CLAMP (¢dumKcaTop onopsbi)
17 GEAR-HELICAL (koneco 4epBayHoe)
18 WORM-ELEVATION (4epBsik mexaHM3ma nogbema)
19 COLUMN COLLAR (6ypTuK cTolKMN)
20 TABLE (cTon)

[eTanu Ha BbllleNpMBEAEHHbIX PUCYHKAX MMeIoT HaeKc C.

PaguanbHo-cBEPINNbHBIN cTaHOK JIB RDP 86016 B/F




HacTonbHbIli cTaHOK TMNa |

Mos. HanmeHoBaHue

1 COLUMN (cToWKa)

2 RACK (peitka 3ybuaTas)

3 SCREW (BMHT) M10X12

4 COLUMN SUPPORT (onopa cToitKku)
5 HEX BOLT (60T) M10X40

6 BASE (ocHoBaHue)

7 TABLE SUPPORT (onopa ctona)

8 CRANK (pykosiTKa)

10 PIN GEAR (ocb Koneca 3y64yaToro)

11 SCREW (81HT) M6X10

12 HEX BOLT (601T) M16X35

13 TABLE CLAMP (pukcaTtop cTona)

14 ARM (KoHconb)

15 EXTEND ARM (yAAMHUTENb KOHCONN)
16 SUPPORT CLAMP (¢dumKcaTop onopsbil)
17 GEAR-HELICAL (koneco 4epBayHoe)
18 WORM-ELEVATION (4epBsik mexaHM3ma nogbema)
19 COLUMN COLLAR (6ypTuK cTolKMN)
20 TABLE (cTon)

[eTanu Ha BblleNpPMBEAEHHbIX PUCYHKAX MMEIOT MHAeKc D.

PaguanbHo-cBEPINNbHBIN cTaHOK JIB RDP 86016 B/F

11




HacTonbHbii cTaHoK TMNa |l

Mos. HanmeHoBaHue

1 COLUMN (cToWKa)

2 RACK (peitka 3ybuaTas)

4 COLUMN SUPPORT (onopa cToitku)
5 HEX BOLT (60nT) M8X40

6 BASE (ocHoBaHue)

7 TABLE SUPPORT (onopa ctona)

8 CRANK (pykosiTKa)

10 PIN GEAR (ocb Koneca 3y64yaToro)
11 SCREW (81HT) M6X10

12 HEX BOLT (60nT) M12X22

13 TABLE CLAMP (dukcaTtop cTona)

17 GEAR-HELICAL (koneco 4epBayHoe)
18 WORM-ELEVATION (4epBsik mexaHM3ma nogbema)
19 COLUMN COLLAR (6ypTuK cTolKMN)
20 TABLE (cTon)

[eTanu Ha BblllenpuBeAeHHbIX PUCYHKaX MMeIoT nHAaeKc E.

PaguanbHo-cBEPINNbHBIN cTaHOK JIB RDP 86016 B/F

12




